Hallándose cumplimentados los presupuestos procesales,

RESUELVO: I.- Llevar adelante la ejecución hasta tanto la parte demandada

CONSORCIO DE PROPIETARIOS EDIFICIO PIONEROS III, haga íntegro pago a la

parte actora SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO, del capital

reclamado de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL

DOSCIENTOS ONCE CON 32/100 ($449.211,32), con más los intereses que

correspondan desde la fecha de mora y hasta su efectivo pago. Con costas a la parte

ejecutada (arts. 62, 487 y 506 CPCyC).

II- Fijar en PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL ($586000) la suma

presupuestada provisoriamente para intereses y costas, sujeta a liquidación definitiva

(art. 478 CPCyC).

III.- Regular los honorarios profesionales de FEDERICO ALEJANDRO DALSASSO,

por su participación en autos, en la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y

DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($362.550) -5 jus, mínimo de ley- dejándose

constancia que para efectuar tal regulación se han tenido en consideración la naturaleza,

extensión y resultado de la tareas cumplidas (arts. 6, 11 y 41 de la Ley 2212).

NOTIFÍQUESE A LA CONTRARIA, A LA CAJA FORENSE Y CUMPLASE CON